
 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 
Rep n.: 6322/2019     prot. n.: 173905 del 2.8.2019 
      
 
OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL PROCESSO DI APPROVVIGION AMENTO DI BENI 
E SERVIZI PER LE ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM  – UNIVERSITA’ DI 
BOLOGNA -  CIG: 78097021F8 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

VISTO  che in data 25.6.2019 la Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione 

dirigenziale, rep. n.: 3805/2019, prot. n.: 99170 del 7.5.2019, in base alle 

risultanze della medesima procedura, svolta in ASP su piattaforma Consip, 

subordinatamente e condizionatamente all’esito positivo della verifica congruità 

ha formulato, sin da allora, la proposta di aggiudicazione dell’appalto del servizio  

di supporto alla gestione del processo di approvvigionamento di beni e servizi per 

le esigenze dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna alla concorrente 

prima classificata in graduatoria, Deloitte Consulting s.r.l., che ha conseguito il 

punteggio complessivo di punti 100/100, con ribasso sul canone complessivo a 

corpo di 15% e con ribasso sul costo unitario a giornata del 40% e ha rinviato al 

RUP per detta verifica di congruità dell’offerta;  

VISTO  il verbale datato 30.7.2019 del Responsabile Unico del Procedimento di verifica 

positiva della congruità dell’offerta della citata Deloitte Consulting s.r.l.;  

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI  - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

DISPONE 

l’approvazione della proposta della Commissione giudicatrice e l’aggiudicazione dell’appalto di 

supporto alla gestione del processo di approvvigionamento di beni e servizi per le esigenze dell’Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna a Deloitte Consulting s.r.l., CF 03945320962, con sede 



 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

legale in Milano, via Tortona 25, che ha conseguito il punteggio complessivo di punti 100/100, con 

ribasso sul canone complessivo a corpo di 15% e con ribasso sul costo unitario a giornata del 40%. 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare di 

gara e di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le 

Pubbliche Amministrazioni. 

    LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna - sede di Bologna.  

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 2.8.2019 


